


       Врз основа на член 22 точка 4 и член  36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), а во врска со член 122, 123 и 124 од Закон за водите (,,Службен Весник на Р.М“  бр. 87/08….52/16 и ,,Службен Весник на РСМ“ бр.151/21, 99/22 и 3/25)  член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21), 
Советот на Општина Кавадарци на 3-та седница одржaна  на ден  04.12.2025 година,  донесе, 



ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА ОД ШТЕТНО ДЕЈСТВО НА ВОДИТЕ
Општински Акционен план за чистење на  природни водотеци и речни корита за 2026 година


Член 1
                  Заштитата од штетното дејство на водите опфаќа активности и мерки за заштита и одбрана од поплави, заштита од ерозија и порои, одбрана од замрзнување на површинските водни тела, како и отстранување на последиците од таквите штетни дејствија на водите.

Член 2

                    Како можни жаришта за поплавување на населени места како и земјоделско земјиште во Општина Кавадарци од природни водотеци на кои е потребна интервенција за заштита од поплавување се наведуваат следните водотеци и реки кои преку овој акциски план се предвидуваат за чистење:

Преглед на долови и поројници кои се влеваат во урбаниот дел на течението на река Луда Мара


	Редбр
	Дол или поројница
	Површина и должинанадолот
	Загрозеност

	
	
	
	Објекти
	Инфраструктура
	Земјиште

	1
	Без имен дол кај Ваташа (белкамен)
	Fсл. = 45.0 ха
L = 370.0 m
	5
	1 улица
	0,1 ха

	2
	Желков дол
	Fсл. = 89.0 ха
L = 1500.0 m
	10
	2 улици
1 мост
	0,2 ха

	3
	Кавадаречки дол
	Fсл. = 121.0 ха
L = 2500.0 m
	10
	2 улици
Подземниотодвод
	0,2 ха

	4
	Меснос „УШИ“
Меснос „Вршникот“
	Fсл. = 162.0 ха
L = 4100.0 m
	15
	1 улица
	0,3 ха

	5
	Журов дол
	Fсл. = 61.0 ха
L = 760.0 m
	3
	
	0,2 ха

	6
	Калнички дол
	Fсл. = 134.0 ха
L = 840.0 m
	10
	1 улица
	0,2 ха

	7
	Димков дол
	Fсл. = 59.0 ха
L = 2110.0 m
	/
	/
	0,2 ха

	8
	Дисански пат
	Fсл. = 64.0 ха
L = 2400.0 m
	/
	/
	0,1 ха

	9
	Думовички дол
	Fсл. = 55.0 ха
L = 2800.0 m
	5
	2 улици
	0,2 ха

	10
	Глишиќ
	Fсл. = 9.0 ха
L = 1500.0 m
	5
	2 улици
	0,1 ха






Чистење на  природни водотеци и речни корита на реките Бошавица, Луда Мара, Црна река и Овчка река


	Ред.
Бр.
	Река-опсегнапоплавата
	Населеноместо
	Земјиште

	1
	РекаБошавица
	-Конопиште
-ДолнаБошава
-Крњево
	20 ха
23 ха
4,6 ха

	2
	Река
Луда мара
	-Ваташа
-ГрадКавадарци
-Глишиќ
-Марена
-Сопот
	12 ха
25 ха
30 ха
20 ха
10 ха

	3
	Црна река
	-Дреново
-Возарци
-Шивец
	25 ха
35 ха
30 ха

	4
	Овчка река
	-Марена
	20 ха



Член 3

           Како можни жаришта во Општина Кавадарци од природни водотеци на кои е потребна интервенција за заштита од поплавување за 2026 година се наведуваат следните поројници и реки:


	Редбр
	Дол или поројница
	Површина и должина на долот
	Загрозеност

	
	
	
	Објекти
	Инфраструктура
	Земјиште

	1
	Желков дол
	Fсл. = 89.0 ха
L = 1500.0 m
	10
	2 улици
1 мост
	0,2 ха

	2
	Кавадаречки дол
	Fсл. = 121.0 ха
L = 2500.0 m
	10
	2 улици
Подземниотодвод
	0,2 ха

	3
	Калнички дол
	Fсл. = 134.0 ха
L = 840.0 m
	10
	1 улица
	0,2 ха






Член 4

Потребни активности за поројниците Желков дол, Кавадаречки дол и Калнички дол и речните корита на рекaтa Луда Мара и Овчка река со изработена пресметка:


ПОРОЈНИЦИ:

· ЖЕЛКОВ ДОЛ 

 Машински ископ на земја од III категорија со утовар и транспорт до 5 км

      200 м1 х 10 м1 х 0,20 м1  =  400 м3 х 450 ден = 180.000,00 денари


· КАВАДАРЕЧКИ ДОЛ

Машински ископ на земја од III категорија со утовар и транспорт до 3 км                                            
1.Поплочендел  -   700 м1 х 12 м1 х 0,10 м1 =  840 м3 х 450ден = 378.000,00 денари

2. Земјен дел -         200 м1 х 12 м1 х 0,50 м1 = 1200 м3 х 450 ден = 540.000,00 денари

                                                                   ВКУПНО= 918.000,00 денари


· КАЛНИЧКИ ДОЛ 

Машински ископ на земја од III категорија со утовар и транспорт до 5 км

200 м1 х 10 м1 х 0,5 м1  = 1000 м3 х 450 ден = 450.000,00 денари

РЕКИ:

· ЛУДА МАРА
Машински ископ на земја од III категорија со утовар и транспорт до 10 км

200 м1 х 15 м1 х 0,20 м1 =600 м3 х 400 ден = 180.000,00 денари

· ОВЧКА РЕКА 

Машински ископ на земја од III категорија со отфрлање до 10 м1.

200 м1 х 10 м1 х 1,0 м1 = 2000 м3 х 180 ден = 360.000,00 денари

_________________________________________________________________
ВКУПНО =         2.088.000,00 денари
                                   18% ддв =               375.840,00 денари
________________________________________________________________
                                                               =   2.463.840,00 ден


Член 5

	Средствата за финансирање на предвидените активности во рамки на оваа Програма во вредност од 2.463.840,00 денари ќе бидат обезбедени од апликациите на фондовите на Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, Министерство за животна средина и просторно планирање, наменети за финансирање за овие и слични автивности во локалните самоуправи.

Член 6

	Програмата влегува во сила со (8) ден од денот на  објавувањето  во “Службен гласник на Општина Кавадарци”.

Бр.08-5977/10  		              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ
04.12.2025 година		                                                Претседател, 
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов 

